
   

 

UCHWAŁA Nr   509/XL/14 

 

Rady Miasta Milanówka  

 

 z dnia  11 września 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318 i z 2014 r. poz.379 i 1072) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183), po rozpatrzeniu skargi 

na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia  18.06.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 23.06.2014 r.) 

zarejestrowana pod numerem 4400/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 18.06.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 23.06.2014 zarejestrowana pod numerem 

4400/2014) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 23 czerwca 2014 r. do Urzędu Miasta Milanówka wpłynęła skarga na działalność Burmistrza 

Miasta Milanówka Jerzego Wysockiego, dotyczącej opłat za odbiór odpadów. 

Gmina Milanówek zarówno pierwsze, jak i drugie postępowanie przetargowe na „Odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Milanówek" 

przeprowadziła zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2013 poz. 907) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. 2013 poz. 1399) oraz stosując się do w/w ustaw.Pierwszy przetarg nie został unieważniony w wyniku 

źle przeprowadzonego postępowania przetargowego, jak Pan sugeruje w piśmie, ale w związku z odwołaniem, 

które wpłynęło do Krajowej Izby Odwoławczej. W następstwie rozstrzygnięcia niniejszego odwołania, Burmistrz 

Miasta, kierując się wytycznymi zawartymi w wyroku, ponownie dokonał oceny złożonych ofert, w wyniku 

której unieważnił postępowanie przetargowe. Aby zapobiec sytuacji, że od dnia 1 lipca 2013 r. Gmina nie będzie 

wywiązywała się z obowiązku odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców Milanówka, w następstwie 

przeprowadzonych negocjacji została podjęta decyzja o zawarciu porozumienia z firmą SIR-COM, 

która w pierwszym przetargu złożyła najkorzystniejszą ofertę na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Miasta Milanówka. Następnie został zorganizowany drugi przetarg na „Odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Milanówek". 

Najkorzystniejszą ofertę cenową w ramach wyżej wymienionego przetargu, złożyła firma EKO-HETMAN 

Sp. z o.o., która jest odrębną firmą od firmy P.U. HETMAN, nie jest to spółka córka jak Pan sugeruje w swoim 

piśmie. Zgodnie z wcześniejszymi informacjami, przyczyną podwyższenia stawek za odbiór odpadów 

komunalnych był wynik rozstrzygniętego drugiego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych.  

Mając na uwadze wszystkie oferty złożone w postępowaniu przetargowym, wzrost stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi był nieunikniony, ponieważ wszystkie pozostałe oferty były dużo 

wyższe niż najniższa oferta, którą złożyła firma EKO-HETMAN. Do tej, jednocześnie najkorzystniejszej oferty, 

zostały dostosowane nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, przyjęte uchwałą Nr 383/XXXII/13 

z dnia 28 listopada 2013 r. Rady Miasta Milanówka. Stawki, przyjęte wyżej wskazaną uchwałą obowiązują 

od 01 stycznia 2014 r. i są to stawki brutto. Ponad  tą kwotę mieszkaniec nie ponosi dodatkowych kosztów. 

Przeprowadzona - po 3 kwartałach funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami – analiza ilości 

odbieranych odpadów dała możliwość obniżenia stawek opłaty za odbiór odpadów komunalnych, w związku z 

czym od dnia 01 lipca 2014 r. stawki te zostaną obniżone, co zostało przyjęte uchwałą Nr 452/XXXVII/14 Rady 

Miasta Milanówka z dnia 15 maja 2014 r., zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz 

określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości 

na terenie gminy Milanówek. Szacunkowa ilość odbieranych odpadów była podana w opisie przedmiotu 

zamówienia do przeprowadzanego przetargu. Ilości te były określone na podstawie danych z lat ubiegłych 

i stanowiły podstawę do ustalenia stawek, które firmy, biorące udział w postępowaniu przetargowym oferowały. 

Ponadto ustalenie stawek za odbiór odpadów komunalnych nie wynika z przepisów ustawy prawo zamówień 

publicznych, ale jest regulowane odrębnymi przepisami. Stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych została 

ustalona rzetelnie, w oparciu o konkretne, rzeczywiste dane, tak aby zgodnie z obowiązującym prawem, pokryć 

w całości koszty funkcjonowania systemu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, postępowania przetargowe, związane z wyłonieniem firmy, świadczącej 

usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Milanówka, zostały 

przeprowadzone z zachowaniem wszystkich procedur, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013 poz. 907) oraz z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013 poz. 1399). Stawka opłaty za odbiór odpadów wzrosła ze względu 

na oferty przedstawione w drugim przetargu. Należy natomiast podkreślić, że dołożono wszelkich starań aby 

obniżyć stawki, co zostało przyjęte w/w uchwałą Rady Miasta Milanówka z dnia 15 maja 2014 r. Istotnym jest 

również fakt, że stawki opłaty za odbiór odpadów, które będą obowiązywać od 01 lipca 2014 r. są niższe niż 

stawki, które obowiązywały jeszcze przed unieważnieniem pierwszego przetargu (stawki wynosiły wówczas 

12,50 zł od 1 osoby za 1 miesiąc za odpady segregowane). 

Wskazując na powyższe skargę uznaje się za bezzasadną.  
 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 


